recedunt. Tali furore omnes succensi crastino clericum et nepotera meum cum caeteris obsidibus universis naribus ac auribus et manibus obtruncant, foris eos proicientes in portum. Tunc fugientibus his unusquisque, a suis rapitur, merore inaudito insurgente. Ego autem visitatis meimet avunculis remeavi Christo largiente incolomis, caritative a familiaribus meis susceptus.

26. (17.) In illo tempore Liudulfus, Augustensis episcopus venerabilis, VIII. Kal. Aug. obiit; et Gevehardus, Elewangensis abbas, ordinatur.

Interim in quadam villa Horthorp dicta natus est infans, dimidius homo, posterioribus auce similis, dextram aurem et oculum levam minorem habens, dentes croco similes, sinistrum brachium absque IIII digitis solo cum pollice integrum, ante baptismum attonite videns et post nihil, IIII die moriens. Magnam hoc monstrum facinoribus nostris intulit pestilentiam.

Predictus antistes Hilliwardus, cum aecclesiam et gregem sibi commissum XXVIII annos gloriosissime versus Israelita regeret, VII. Kal. Dec. exspirans sepultus est extra aecclesiam infra claustrum, ubi ipse sibi prius paraverat domicilium. Et cum confratres eius in electione convenire non possent, prepositus est hiis de capella regis Arnulfus et Id. Decembris ordinatur, sicut ille vir sanctus antecessor eius, dum adhuc valeret, predixit cunctis tunc presentibus: 'Hunc', inquit, 'hospitem honerate et, quantum potestis, uli servite. Providere enim debet is vos post me.' Et cum idem iam in agone exitus sui iaceret, vidit gloriam Dei et vocato ad se Vulfhario suimet capellano: 'Vides', inquit, 'frater, aliquid?' Et ille se nihil vidisse respondens audivit ab eo, quod caminata haec, in qua tunc iacebat, in qua duo antecessores sui obierunt, divina maiestate plena fuisset. Et haec dicens transivit de hoc carcere ad indeficiens lumen.

27. (18.) Rex autem natale Domini in Colonia fuit et, pacificatis omnibus in his regionibus, ad Italiam diu desideratus perrexit et in urbe Papia paschale peregit festum. Dehinc Romam veniens gloriose nepotem suum Brunonem, Ottonis filium ducis, in loco Iohannis

¹⁴⁹ Harsefeld nad Lühe, koło Stade. — ¹⁵⁰ Córka świętego grafa Gerona. Por. III, 9. — ¹⁵¹ Stade — gniazdo rodzinne macierzystej linii Thietmara. — ¹⁵² Syn grafa Henryka, Zygfyrd. Por. IV, 24. — ¹⁵³ 989—996. — ¹⁵⁴ 996—1000. — ¹⁵⁵ Hordorf nad Bodą, koło Oschersleben.

¹⁵⁶ w sensie ewangelicznym, tzn. jak w Ew. św. Jana. R. I, 17.

¹⁵⁷ Biskup halbersztadzki Arnulf 996—1023.

27 (18). Król tymczasem obchodził Boże Narodzenie w Kolonii. Ugruntowawszy pokój w tych stronach, podążył do Italii, gdzie go od dawna oczekiwano. Tam w mieście Pawii spędził Święta Wielkanocne. Stąd udał się ze wspaniałym orszakiem do Rzymu i wprowadził tam za zgodą wszystkich obecnych na miejsce świeżo zmarłego papieża Jana¹⁵⁸ swojego kuzyna Brunona, syna księcia Ottona¹⁵⁹. W dzień Wniebowstąpienia Pańskiego, który wypadł w tym roku 21 maja, w piętnastym roku życia, a trzynastym panowanie i ósmym indykcji¹⁶⁰ Otto otrzymał z rąk tegoż papieża pomazanie na cesarza i w ten sposób stał się opiekunem kościoła Piotrowego. Rządził potem cesarstwem, jak jego przodkowie, i niedostatek lat pokrywał silnym charakterem i gorliwością.